3. Ποτειδῶνι Ἐλκωνίᾳ) Ab Helice Achiae is Neptuno titulus, quo de *Strabo* VIII. p. 589. [p. 384. ed. Cas.] et *Pausanias* VII. 24. copiose. Coluisse et Apollinem *Panionium*, docemur vetere Inscriptione inter Pocockianas p. 52. quae cognomina Apollinis varia obfert. ΠΑΤΡΩΟΥ ΠΤΩΗ-ΚΟΤ ΚΛΑΡΙΟΥ ΠΑΝΣΩΝΙΟΥ: sive, ut fuit olim, ΠΑΝΙΩ-ΝΙΟΥ. V E S S.

6. ἀπὸ τῶν πολίων Ἰωνεῖς) Numerum excidisse suspicor, facile restituendum: ἀπὸ τῶν πολίων 43' "Ιωνεῖς. VALCK. — At adiectus τῶν articulus satis indicabat, de duodecim illis civitatibus agi, quos supra nominaverat. S.

[9. κατάπερ τῶν Περσίων τὰ οὐδόματα. Vide supra, c. 139. S.]
CAP. CXLIX. 2. Λήρωσαι) Hoc ex *Ald.* praetuli.
 Non nescio ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ numos apud *Goltzium* et *Begerum*. Θώρηξ ὁ Αγιστραῖος infra IX. 1. atque ad eumdem passim alii modum. Vide *Schol.* in *Apollon.* Rh. I. 40. Mox Τῆνος optime ab *Holstenio* in Τῆμνος mutata est; neque color quaeri debuerat, ut arcessitus a *Gronovio* est, pravae voci. Constat *Tennum* in Aeolicis fuisse civitatibus, non *Tenum*, Cycladum unam. Itaque Τῆμνος iure scriptori rediit. De *Cuma Aeolica* in *Vit. Homer.* c. 38. ubi Φρικᾶτις, non sine peccato. V E S S.

[3. Αἰγιαλέες] Quum nusquam alibi hoc nomine memoretur civitas, nisi quod Αἴγιερούστης, obscuri Megaridis oppidi mentio apud *Strab.* IX. p. 394. d. occurrit, quaeri cum *Mannerto* (*Geogr. antiq.* T. VI. p. 396.) potest, an *Elea*, (*Ἐλαία*) hic intelligenda sit, Aeolica civitas; (*Strab.* XIII. p. 615. a. et *Steph. Byz.* in voce) in hoc apud *Nostrum* catalogo praetermissa. Quod nisi paullo post (l. 5.) diserte monuisset *Herodotus* (conf. c. 151, 1 et 3.) omnes has civitates in continentि (ἐν πείρᾳ) sitas fuisse; in promtu foret ut suspicaremur, non Αἰγιαλέες, sed Αἴγιαλόες hic esse legendum: satis enim constat, Aeolicae gentis fuisse *Arginutas* vel *Argennatas*, quae vocabantur, insulas; quarum una

cum oppido, prae caeteris, singulari numero Arginusa nominabatur. Vide *Cellarii Geogr. Antiq.* T. II. p. 18. Mox, quod *Aiyaias* hic nominatur oppidum, id aliis omnibus *Aiyai* sive *Aiyas* est. Vide *Cellarium ib.* p. 66. Quod *Aiyaias* habet F., similiter *Aegaea*, *Valla. S.*]

7 seq. ἀρτών δὲ ἕκαστον οὐκ ὁμοίως) Vide c. 142. ἀρτών εὐ^τρακτός *Portus* [voc. ἕκαν] habet hoc ex loco. Intelligi id sane debet: [nempe εὐκή ὁμοίως εὐτράκτων:] namque ita mos fert. Supra c. 30. τῆς πόλεως εὐ^τρακτός, ubi *Is. Vossius*, ἔχουσης iniuria corrigebat. *Dio Cassius*, XLIX. p. 472. de Pannoniis εὐτράκτων γῆς, σύτε αἴρων εὐ^τρακτός: et LIX. p. 755. ἄλλως μὲν εὐ^τρακτόν πάντα, prorsus uti *Noster* V. 62. atque *Evagrius H. Eccl.* IV. 7. Defit in his *Libanii* T. II. p. 262. τοῦ γὰρ ρόκου --- πάντος καὶ χρεοῦντος, neque advertit *Morelli* animum. Confer Cl. *Alberti ad Hesychii* εὐ^τρακτόν. WESS.

CAP. CL. 1. Συμφέντι δὲ ὡδεῖς αἰπείβαλον) *Gemina* his *Pausanias* VII. 5. Probum et Ionicae notae censeretur [*I. 2.*] si amputata litera στάσις in *Ask.* esset, uti τῇ πόλις II. 67. et 157. WESS.

CAP. CLI. 5. τὴν -- 'Αριστόβαρ) Non aliter Stephan. Byz. in Cod. Perusino: Ἡρόδοτος δὲ καὶ Ιάζων 'Αριστόβαρ κάλει, ἐν πρώτῃ: h. e. quantumvis Ionica dialecto utens. Nam quae de Iazone scriptore adposita a Berkelio sunt, imprudenti exciderunt. Notavit docti viri lapsum St. Berglerus. WESS.

6. ἐν τῇσι Ἐκατὸν νῆσοις καλεομένησι) *Diodorus* XIII. 77. ρότε μὲν ηὐλίσθη πρὸς τοὺς νῆσοις τῶν Ἐκατὸν καλουμένων. Aliis Ἐκάτου, qui inter Apollinis titulos, νῆσοι, aut Ἐκατόντα. *Lege Cassaubon.* in *Strab.* XIII. p. 919. [ad p. 618. ed. Cas.] WESS.

[7. Ατερβίσσοις μὲν νῦν etc.) Commodo ab his verbis factum foret initium novi capituli 152. Nam, post excursum de Asiaticis Graecorum coloniis, nunc continuatur narratio, inde ab extr. cap. 141. interrupta. S.]

CAP. CLII. 1. ἀπικέατο) Solent scribae communiorēm verbi huius formam amplecti. Ἐπειτι δὲ οἱ Ηλίσσαις ἀπικέατο, V. 98. et brevi post *Ald. Med.*, at *Vind.* et *Arch.* Ionicanī notam detrahunt, prorsus uti hic *Med.* et *Ask.* Praestat, ut in possessione ne turbetur. WESS. — Conf. Adnot. ad I. 2, 11. S.

15. σιναμωρέεν) Priorem verbi partem *Med.* et *Ask.* bene pingunt, non medium. *Aristophanis* σιναμωρουμένη, *Nub.*

1066. et πάρα ιστικώπον VIII. 35. tum σινάμωρς Hippocratis et Nostris V. 92. 7. [ubi vide Var. Lect.] (sic enim ibi masti Paris. et Scholiastes, atque ex eo Suidas) verum patefaciunt; Photius insuper, ex Herodoti I. σινάμωρ in Lexico deponens, ut Cl. Alberti mihi testatus est. WESS.

CAP. CLIII. 9. πάθια ἵσται ἔλλοσχα) Aversor strictum in tot viros, de Herodoto non male meritos, Gronovii stylum. *Portus* ἔλλοσχα optime reposuit, eiusque vestigia Ed. Genevensis pressit. Simillimae originis πρόλεσχος Aeschylis, Suppl. 208. Λεσχηνοῦσα τι καὶ ἀκονοῦσα παλλὰ Perictione in Stob. Serin. LXXXIII. p. 448. Sic enim scripserat: certe λεσχήματα habet Hippocratis Epist. p. 1285. λεσχῆν Hesychius. "Αλεσχά intensiore significatione sumebat Corn. de Pauw, ut ἄξεινον ὅλην Homerūs, adpositis aliis, quae omitto. WESS.

18 seq. καὶ τοὺς "Ιωνας ἐν οὐδενὶ λόγῳ ποιεῖμενος τὴν πρώτην εἶναι.) Leviter ista depravata mirum in modum interpretantur, sic forte redintegranda: καὶ ἐπὶ τῶν Ιωνας ἐν οὐδενὶ λόγῳ ποιεῖμενος τὴν πρώτην εἶναι vel εἶναι. Ἐπὶ -- εἶναι et εἰπέντε in hunc usum adhiberi solent: non nescio tamen, qui color vulgatis possit conciliari: sed nostro loco simillimus est III. 134. ἐπὶ Σκύλας -- μὲν τὴν πρώτην εἶναι ἔστο -- -- σὺ δὲ μοι ἐπὶ τὴν Ἑλλάδα στρατεύεσθαι: in quibus ἔστο tantumdem fere valet ac ἐν οὐδενὶ λόγῳ ποιεῖσθαι. VALCK.

Ibid. Graecum exemplar hic sine vitio non cerni, H. Stephanus censuit. Subvenit Corn. de Pauw, ellipsi, ἐν οὐδενὶ λόγῳ ποιεῖμενος τὴν φερρίδα εἶναι πρώτην, aut τὴν ἄρτην εἶναι πρ. et Ionas non dignos reputans, quibus primam curam impenderet. Ita constaret oratio, modo dicendi genus constabilitum esset. Τὴν πρώτην saepè ponunt. *Heliodorus* IX. p. 409. αλλάζει τὴν πρώτην ἴνορί φερρίς αὐτοὺς ἐνεχίρπτει ex Ms. Palatino. *Libanius* T. II. p. 110. D. καὶ παγίν τὴν πρώτην, αἰματάστατον μένει: quorum tamen structura diversior. Ego Nostris hace sic ordinabam, καὶ τοὺς "Ιωνας τὴν πρώτην ἐν οὐδὲ λ. ποιεῖμενος εἶναι: et Ionum nullam initio rationem habendam esse ratus. Nunc maximopere blanditur Valckenarii conjectura. WESS. — In frequenti apud Nostrum usu dictionis ἐν οὐδενὶ λόγῳ ποιεῖσθαι, et huic similibus, nusquam alibi verbum εἶναι adiectum cernitur. Quia tamen nunc in rariorem scripturam, quae difficiliorem videatur explicatum habere, consentiunt

libri; ratio suadet, ut, si quo modo defendi illa possit, pro vero habeatur. Igitur cum *Aem. Porto* (Lexic. Ion. voce ιναί) statuendum videtur, ex usu alioquin satis familiari Herodoto abundare h. l. verbum ιναί. Cuius usus et alia multa exempla *Portus*, et *Hermannus ad Viger. Adnot.* 177. haec duo protulit: IV. 33, 15. τὰς ὄνομάζουσι Δῆλοι οἱ ναὶ Τηρέζχνη τε καὶ Λαεδίκην: tum II. 44, 13. Ἡρακλέος ἵπωνυμίν
ἔχοντος Θασίου οὐναί. Nec desunt apud *Thucyd. Plat. et Xenoph.* similis abundantiae exempla. S.

CAP. CLV. 5. ὅμοιος γάρ μοι τὸν γε φαίνουμαι etc.) *Clementem*, qui *Xenophonti memoriae* vitio adscripsit, notarunt docti viri, praeterque ceteros *N. Abramus* ad *Cicer.* pro *Milon.* c. 3. *Stasini*, quod ex eo [ex *Clem. Alex. Strom.* lib. VI. p. 451. ed. *Sylb.*] discimus, par opinio:

Νήπιος, δὲ πατέρα κτείνων, παιᾶς καταλαίπει.

Eadem *Gabrielis Naudaei*, inter dominationis arcana in damnosissimis, et Machiavello perniciosioribus, *Considerat. Politicis* c. 3. et 4. WESS. — Haud dubie *Herodotus* versiculum illum in animo habuerat, quem in proverbium olim abiisse ex *Aristot. Rhetor.* I. 16. et II. 17. et ex *Polyb.* XXII. 8. intelligitur: quem versum *Homero* tribuens doctissimus Editor *Demetrii περὶ Ἑρμην.* (in Not. ad sect. 156.) alio tunc occupatum, puto, animum habuerat. S.

16. καὶ ἦγώ ἐμῷ κιφαλῇ αἰναμάξας) Restitui expulsum pronomen. Imitatur solemini more *Poëtam Odyss.* T. 91.

— — δ σῆς κιφαλῇ ἀνυαξέεις.

Admovit *Nostri verba Phaedro* V. 7, 39. celeb. *P. Burmannus*, dubius tamen, neque inmerito. Paria non sunt. Pertineant-ne huc *Ἐπίμοχτον Hesychii* nolo dernere. Quod continuo succedit, Πακτύνς γάρ ιότι ὁ ἀδικίων, τῷ σὺ ἐπιτρ. absurde expressum est, *praesens factum Pactyes admisit*, cui tu *Sardes commisisti*: paullo aliter prior interpres, sed consimili sententia. Nam *Pactyae* non fuerunt a *Cyro Sardes traditae*, sed *Tabalo viro Persae*. *Pactyes* accepérat *Croesi Lydorumque opes* in *Persideum* avehendas, ac nactus occasiōnem a *Tabalo* et *Cyro* desciverat: haec superiore capite omnia. Quare ne sibi contrarius videatur *Herodotus*, adsumendum est aut τοῦτο aut ἕκεῖνον ad pleniorē orationis habitum. Non fugit interpretum ea negligentia *Corn. de Pauw, Vir. Clar.* WESS. — Nempe intelligit *Vir doctus*,

Πακτύνς ἵστι ὁ ἀδυῖος (τοῦτον, scil. τὸν Τάβωλον) τῷ σὺ etc. atque sic Larcher: *Pactyas a offendé celui à qui vous avez confié le gouvernement de Sardes.* Quae mihi, ut dicam quod sentio, frigida sententia et parum commoda videtur. Profecto parum convenit, ut Cyro ob defectionem Lydorum (adeoque ob facinus *adversus ipsum admissum*) irato (coaf. c. 156, 8.) diceret Croesus: *Pactyas est, qui adversus Sardium praefectum inique egit.* Malim equidem fateri, minus adcurate hic loquentem Croesum fecisse Herodotum, dicentem *Pactyae commissas Sardes fuisse*; cui non urbis custodia, sed aurum creditum erat. Nisi forte consulto et arguta quadam ratione haec Croesum dicentem Scriptor noster induxit; scilicet, quo moneret ille Cyrum, non debuisse eum huic homini tantum auri vim committere: hoc enim perinde esse ac si ipsam urbem illi credidisset; quoniam auri ope partim milites urbem custodientes corrumperet, partim alios suo imperio parituros conducere potuerit. S.

22. κίλεις δὲ σφέας κιθῶνας) Babyloniis desciscentibus tam poenam irrogat apud Plutarchum T. II. p. 173. Xerxes. Tu vide Polyaenum VII. 6, 4. et Iustinum I. 6. WESS.

CAP. CLVI. 11. καὶ πρὸς, ἐξανδραποδίσασθαι τοὺς etc.). Est ex scripto. Καὶ δὴ πρὸς, insuper, V. 67. et creberrime in Musis. Demosthenes I. in Aphob. p. 509. καὶ πρὸς, ὅπι τούτων υἱριζομένους: et in eundem p. 519. καὶ πρὸς, ὅτι ἀμοῦται κατὰ τὴν μαρτυρίαν οὐδέτι. Habet alia Casaubon. ad Strabon. III. p. 218. [ad p. 147.] WESS.

CAP. CLVII. 4. ἡπερότερον λόρρα) Geinozius merito in hoc adquiescit. Eadem macula infecit VIII. 65. αὐτὸν Ελευσίνος ἐπειδὴ τιμωρίην Ἀθηναίοισι. Attigit et haec Plutarch. de Malign. p. 859. A. nec sine lollagine quadam. WESS.

15. ἐς θιὸν ἀνῆσαι) Rem ad Apollinem Didymaeum in Branchidis referre si diceretur ἐς θιὸν ἀνίστην, adeo nihil hic esset insolens. Hesychius: Ἀνίστην, ἀναφέσι: et Ἀνίστην, ἀναθέσι. Verbi meminit οἵων Eustath. ad Od. T. p. 728, 32. [p. 1887 extr. ed. Rom.] tanquam μέλλοντος, ἀναθραπότες εἰς ἴνεστάτα, sed εἰς πεζελογίαν ἀχρήστου. Pro φέρε positum οἵτι legitur aliquoties apud Aristophanem, et quoniam apud Atticos frequentatur pro συνθέτειν. Quod legimus in Herodoto ἀνῆσαι, firmari videtur istis ex lib. VI. c. 66. ἀναίστην

γενιτρου ἐκ προτίνς τῆς Κλεομήνος ἐς τὴν Πυθίην: opera Cleomenis ad Pythiam re relata: verba valde vexata hunc in sensum capienda censeo: sed et ibi praeferrem, si darent Codices, ἀνιστοῦ: nostroque loco, συμβολῆς πέρι ἐς θεὸν ἀνοῖσαι, vel ἀνίστην. Eadem structura legitur lib. VII. c. 149. περὶ μὲν πεντάεων ανοίσαι ἐς τοὺς πλεῦνας, de foedere quidem ad populum se relatueros. Hoc alibi dicitur ἔξεναις ἐς τὸν δῆμον: quod suo more Pythia dicebat ἐς πολύθημον, Herod. V. 79. Ἀγορὴν πολύθημον dixerat scilicet Homerus, quem vates isti mercenarii libenter imitabantur. VALCK. — Poterit, puto, haud absurde statui, esse ἀγῶνας ex ἀναστάσαι contractum, quemadmodum ex Βοσσίνῳ fit βοών, et similia. De Branchidis cf. Adn. ad I. 92, 6. S.